



**2016ko abenduaren 14an, Irurako Ikastolako Areto Nagusian eginiko Batzar Orokorraren aktaren agiria.**

**GAIAK:**

1. Lehendakariaren agurra eta iazko aktaren onarpena.
2. 2015-2016 ikasturteko balantze ekonomikoa.
3. Errektore Kontseiluko kide eta karguen onarpena.
4. Proiektu Pedagogikoaren aurkezpena eta garapena.
5. Eraikina.
6. 2016-2017 ikasturteko aurrekontu ekonomikoaren proposamena.
7. Besterik.

**1.- 2014-2015 ikasturteko Batzar Orokorraren akta irakurri ondoren, aho batez onartua izan da.**

**2.- 2015-2016 IKASTURTEKO BALANTZE EKONOMIKOA**

Lehendakariak 2015-2016 ikasturteko kontuak azaldu ditu eta aho batez onartu dira.

GASTUAK	975.027,59
SARRERAK	978.574,61
EMAITZA (Irabazia)	3.547,02 (0,36%)

**3.- KONTSEILU ERREKTOREKO KIDE ETA KARGUEN ONESPENA**

Lehendakariak, Kontseilu Errektorea uztea dagokien juntakideei eskerrak eman dizkie egindako lana eta inplikazioarengatik.

Uztea dagokienak:

- Miren Nerea Etxezarreta Ansa
- Ainhitze Nieto Legarra
- Leticia Aristi Oria
- M<sup>a</sup> Aranzazu Arocena Goicoechea
- Goretti Aranburu Arrillaga
- Cecilia Maiza Peña
- Maria Teresa Galarraga Larrarte

Aho batez izendatu diren kide berriak:

- Edurne Ayuso Apaolaza
- Maia Arregi Goñi
- Miren Iosune Unanue Mendizabal
- M<sup>a</sup> Inmaculada Mota Gracia
- Garbiñe Gil Oyarzabal
- Margarita Alargunsoro Ugartemendia
- Amaia Iturria Sarasibar

Jarraian, juntakide berriak Batzar honetan berretsiak izan dira eta lehendakariak ongi etorria eman die.

2016-2017 ikasturteko Kontseilu Erretorea honela osatzen da:

- 2 urteko gela: Amaia Iturria
- Haur hezkuntza 1: Begoña Oteiza
- Haur Hezkuntza 2: Maia Arregi
- Haur hezkuntza 3: Leire Usabiaga

- Lehen Hezkuntza 1: Edurne Ayuso
- Lehen Hezkuntza 2: Ugaitz Iraola
- Lehen Hezkuntza 3: Inmaculada Mota
- Lehen Hezkuntza 4: Sergio Bernal
- Lehen Hezkuntza 5A-5B: Garbiñe Gil – Iosune Unanue
- Lehen Hezkuntza 6: Margari Alargunso
- Haur Hezkuntzako koordinatzailea: Izaskun Gaztañaga
- Lehen Hezkuntzako koordinatzailea: Eider ijurko
- Zuzendaria: Larraitx Agirrezabala
- Ikastolako idazkaria: Ana Amonarriz

○ Geletako ikasle kopuruak honakoak dira:

- |                        |                           |
|------------------------|---------------------------|
| - 2 urteko gela: 21    | - Lehen Hezkuntza 1: 26   |
| - Haur hezkuntza 1: 20 | - Lehen Hezkuntza 2: 27   |
| - Haur Hezkuntza 2: 23 | - Lehen Hezkuntza 3: 26   |
| - Haur hezkuntza 3: 25 | - Lehen Hezkuntza 4: 20   |
|                        | - Lehen Hezkuntza A-B: 30 |
|                        | - Lehen Hezkuntza 6: 20   |

○ Ikastola osatzen dugunon datuak eman dira:

- 238 ikasle
- 151 familia
- 15 irakasle
- ez dozentea 1

#### **4.- PROIEKTU PEDAGOGIKOAREN AURKEZPENA ETA GARAPENA**

Zuzendariak azaldu du:

##### ***PLAN ESTRATEGIKOA 2015-2019***

- 1. KALITATEZKO HEZKUNTZ INTEGRALA** eskaintzen duen ikastola izan.
- 2. ELKARBIZITZA** eta **ESKOLA EREDU INKLUSIBOA** garatzen duen ikastola izan.
- 3. IZAERA, EREDUA eta EKINTZAK** landu eta zabaltzen dituen ikastola izan.
- 4. ERAIKINA** gauzatu, ikastola **EREMUA** sortu.

##### **1. KALITATEZKO HEZKUNTZ INTEGRALA** eskaintzen duen ikastola izan.

###### **1.1. Konpetentzietan oinarritutako irakaskuntza eskaini.**

**LHn:** LH6ko unitatea (EKI). Irakasleen formazioa. 2016-2017: LH6 ikasturte osoa.

**HHn:** HHko marko pedagogikoa.

-Hezkuntza sistemaren ERALDAKETAREN BEHARRA.

-Haur Hezkuntzaren GARRANTZIA(0-6 ETAPA).

-Ikastolen Elkartetik FORMAIZIOA.

-Ikastolako diagnosia HAUSNARKETA.

-Arizmendi ikastolarekin FORMAIZIOA.

-2016-2017 aldaketak:

- Malgutasuna ordutegian
- Jolas librearen garrantzia
- Zirkulazio librea. Adin desberdinen arteko nahasketa.
- Kanpo espazioari garrantzia.

###### **1.2. Langileri konpetenteak izaten jarraitu.**

- Etengabeko formazioa sustatuz.
- Mintegietan parte hartuz.

## **PROIEKTUAK:**

### **BIZIKITDETZA – AGENDA 21 – IKT – HIZKUNTZ PROIEKTU TALDEA**

- 1.3. Emaitza akademiko onak: Anoetako ikasleen pare. Ebaluazio diagnostikoa.
- 1.4. Prozesuen bitartezko kudeaketa: Jarraipena. Berriak martxan jarri.
- 1.5. Hezkuntza dekretuaren (LOMCE / HEZIBERRI 2020) ezarpenaren jarraipena.

## **2. ELKARBIZITZA eta ESKOLA EREDU INKLUSIBOA garatzen duen ikastola izan.**

### **2.1. BIZIKIDETZA PLANA.**

- \* Probentzioko dinamikak (Paco C.).
- \* Gizarte trebeziak, Lasaitze Txokoak (HHn), Adostokiak (LH1-4) eta Bitartekaritzarekin (LH5-LH6).
- \* Jokabide desegokien eta Bizikidetzaren aurkako egoeratan ezarritako prozesuekin jarraitu.
- \* Golden 5. Gelako giroaren kudeaketan trebatzea (LH4-6).
- \* Ikaskuntza kooperatiboa. Taldeko Elkarlana.

### **2.2. KIVA eskola.**

- Jazarpenaren aurkako programa (prebenitu eta murriztu).
- Finlandiako Turko Unibertsitateak garatua.
- Euskal Herrian 52 ikastola.
- Tutoretza saioetan lanketa. Kasuak detektatu eta esku hartu.
- FORMAKUNTZA: Gurasoak - Irakasleak eta idazkaria - Jangelako langileei. Urtarrilean saioak.

### **2.3. Gure kulturaren oinarrituz beste kulturak integratzea eta elkarrengandik ikastea.**

## **3. IZAERA, EREDUA eta EKINTZAK landu eta zabaltzen dituen ikastola izan.**

### **3.1. Irurako ikastola Elkarte kooperatiba integrala.**

- Herritik herriarentzat.
- Euskalduna.
- Kooperatiboa (parte-hartzea).
- Eleanitza.
- Etengabeko hobekuntzen eta berrikuntzen aldekoa.
- Ikastolen Elkarteko kide.

3.2. Euskal kultura indartu eta zabaldu.

3.3. Barne eta kanpo komunikazioa. ALEXIA eta oharrak.

3.4. Ingurunenarekiko errespetua eta zaintza. Ura.

3.5. Anoeta Herri ikastolarekin koordinazioan.

## **4. ERAIKINA gauzatu, ikastola EREMUA sortu.**

4.1. Eraikinaren berri eman.

4.2. Bidegarritasun planaren jarraipena egin.

4.3. Zerbitzuak eremu berrira egokitu, bermatu eta jarripena egin.

4.4. Udaletxearekin gerorako biziraupena ziurtatu.

## **5.-HAUR HEZKUNTZAKO ERAIKINA**

Azalpenak, ikastolak kontratatuta duen aparejadoreak, Felix Cerrillo, eman ditu. Obraren ibilbidea gaur egun arte. Azalpenak gaztelaniaz egin ditu eta hizkuntza horretan jaso dira aktan.

- El presupuesto total que dispone la Ikastola para la ejecución de las obras según proyecto es de 698.064,70€.
- El presupuesto contratado a la empresa constructora asciende a 642.326,53€.
- El capítulo de partidas excluidas, se dejó sin contratar como precaución para posibles imprevistos y asciende a 55.738,17€.
- La última certificación correspondiente al mes de noviembre asciende a la cantidad de 452.472,95€. Esta cantidad certificada es el 70,44% del presupuesto contratado.
- De las partidas excluidas en contrato, se tiene prevista la ejecución de 39.275,17€, que corresponde principalmente a la instalación de los juegos infantiles y al equipamiento del Office.
- En el capítulo de partidas excluidas se deberán afrontar la siguiente relación, de posibles partidas para poner en correcto funcionamiento el centro, que pudieran ser: Cortinas exteriores, cortinas sala de descanso, equipamiento en aula profesores, mesas de comedor, percheros, espejo en el jolastoki...
- Además con este capítulo la Ikastola debe hacer frente a imprevistos que han surgido en la obra como son: Modificaciones en sala de calderas, lavavajillas, Mesa caliente, reparaciones puntuales (arquetas), vallado en parking...
- La obra comenzó el 22 de marzo de 2016 con el acta de replanteo, y según reza en contrato se finalizará el 22 de enero.
- Los trabajos están un poco por debajo del planning de obra. Según el Planning firmado deberíamos estar al 78,26%. Los trabajos, en principio según la Contrata se acabarán a tiempo.
- Todas las partidas exteriores en las que pueden influir la meteorología están acabadas, por lo que los factores externos del clima no van a alterar la finalización de la obra.
- Para garantizar que la Ikastola pueda afrontar toda la obra con el importe previsto, la contratación de los juegos infantiles, que asciende 23.137,32€ se retrasará hasta la casi finalización de la obra. Esta medida la consideramos necesaria y conservadora para afrontar la liquidación de la obra con la financiación de que dispone la Ikastola. El contratar al final de la obra la zona de juegos infantiles indica que su colocación se demorará 5 semanas. Durante este tiempo la Ikastola estará con gestiones administrativas de licencias, así como equipando el nuevo edificio.

1. Para afrontar los posibles desvíos presupuestarios de la obra, se han modificado o eliminado algunas partidas para afrontar la ejecución de otras que eran fundamentales para el correcto desempeño del edificio. Con lo expuesto con anterioridad se conseguirá alcanzar una mayor partida presupuestaria para abordar trabajos no presupuestados.
2. La obra se corresponde con el proyecto original. Se han realizado diferentes cambios de escasa entidad, motivados a petición de la propiedad y por parte de la dirección facultativa. Cabe reseñar el cambio distributivo de la zona de juegos infantiles, donde los mismos se han cambiado de lugar, manteniendo su superficie y funcionalidad. Este último cambio se ha realizado para mejorar el acceso entre edificios.
3. Se ha solicitado al Ayuntamiento diferentes alternativas de cierre de parcela, que mejora el uso y disfrute de espacios para la Ikastola. En la zona de acceso al centro, el Ayuntamiento ha autorizado la propuesta, estando a la espera del cierre del acceso del camino.
4. La relación entre los diferentes agentes intervinientes en la obra: Dirección facultativa, constructor y propiedad, es de total cordialidad, con un grado de implicación satisfactorio y colaborador.

Egindako galderak:

- Obra noizko bukatuko den, urtarrilaren 22rako epea jarrita baldin badago ere, gero garbiketa orokorra egin behar da eta ondoren mobiliarioaren muntaketa.
- Plazako eraikinak noizko utzi behar diren, Udalaren beharrak; ez dago data finkorik plazako eraikinak uzteko.
- Plazako eraikineko gauzak ekartzeko data jartzea, luzatzearen sentsazioa. Guraso talde bat prest dago lan horretarako.
- Trasladoaren antolaketa aurrerago egingo da eta gurasoei laguntza eskatuko zaie.

**MAILEGUA: 1.162.785 € -15 URTETARAKO - URTEAN 103.462,04€ ORDAINTZEKO ORDAINKETA ERA:**

UDALAK: 75.000 euro urtean 10 urtetan – 2017urtetik -2026 urtera.

IKASTOLAK: 28.462,04 euro urtean 10 urtetan – 2017 urtetik 2026 urtera. Ikastolak urtean kopuru hori baino gehiago ezin du ordaindu. Erdia ekintzetatik lortzen da eta beste erdia ikastolako jardueratik.

Maileguak ordaintzeko Jaurlaritzatik jasotako diru laguntzetik hartzea ez da ondo ikusten, hori hezkuntzarako dela esan da.

Rallya ezean, ekintza gehiago sortu beharko direla esan da. Nahiz eta urtez urte guraso artetik partehartze handiagoa izan guraso guztien laguntza bermatzea lortu behar dela esan da. Kuota jartzearena ere aipatu da.

Zaila ikusten da kuota jarrita ere diru guzti hori gurasoengandik lortzea. Ekintzak egiten jarraitu beharko dela aurreikusten da. Proposamenak onartuko dira.

Aurten ez da kuotaren igoerarik izango. Aurrerago ikusiko da. Gai hau Ekonomia Batzordean landuko da.

**6.- 2016-2017 IKASTURTEKO AURREKONTUAREN PROPOSAMENA**

Lehendakariak, 2016-2017 ikasturteko aurrekontuaren proposamena azaldu du eta aho batez onartua izan da.

GASTUAK	981.685,61
SARRERAK	981.685,61

**7.- BESTERIK**

Ez da beste gaiarik landu.

Eta besterik gabe, lehendakariak bertaratutakoei eskerrak eman ondoren Batzarra iluntzeko 20:30etan bukatutzat eman da.

-----